
Contacto

Teléfono 964767330
Correo Electrónico secretaria@laserratella.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(12184) La Serratella España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 106/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de La Serratella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://laserratella.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z44LfHFDhmwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Rehabilitación de un edificio residencial con dos viviendas de alquiler con
fines sociales "Pla Recuperem Llars 2022"

Obras de Rehabilitación de un edificio residencial con dos viviendas de alquiler con fines sociales "PlaDescripción 
Recuperem Llars 2022"
Valor estimado del contrato 108.981,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.867,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.981,31 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Nevera
Condiciones Calle Nevera
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Nevera
(12814) La Serratella España

Condiciones de Licitación

http://laserratella.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z44LfHFDhmwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 107.999,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.817,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DACEN TRUCKS SL
NIF B44537322
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE AVALL 51
(12183) Vilanova Alcolea España

Contacto

Teléfono 722180519
Correo Electrónico dacentrucks@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.999,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.679,17 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización Del 15/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO LA SERRATELLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df777d80-287e-46d0-a672-4cfc7c7d3ddf


Lugar

AYUNTAMIENTO LA SERRATELLA

Dirección Postal

PL. MAYOR, 1
(12184) LA SERRATELLA España

APERTURA SOBRES 1 Y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 11:00 horas
apertura sobres 1 y 2

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(12184) LA SERRATELLA España

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(12184) LA SERRATELLA España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO LA SERRATELLA

Proceso de Licitación

obras de rehabilitación "Pla Recuperem LLars 2022"
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HdFumV7J8rcS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013911747 |  2024-000843954 | Fri, 02 Aug 2024 09:14:05:652 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115159951266578945433080301234281765996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HdFumV7J8rcS7pcxhTeWOg%3D%3D

